SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 1126/GR/UFFS/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão do processo seletivo 2021 das Residências Médicas -

COREME/UFFS-SC, constituídas na articulação entre UFFS, Associação Leonir Vargas Ferreira

e Universidade Comunitária Regional de Chapecó.

Art. 2º Designar como membros da comissão do processo seletivo, os seguintes:
Inciso Nome Atuação

I Aland Waldow Professor do Magistério Superior, Coordenador

II João Batista Baroncello Coordenador da Residência Médica em Cirurgia Geral

III Fernanda Didoné Piovezana Giacomazzi Coordenador da Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia

IV Amauri Biazzi Coordenador da Residência Médica em Ortopedia e Traumatologia

V Rafael Queiroz dos Santos Coordenador da Residência Médica em Pediatria

VI Diego Boniatti Rigotti Coordenador da Residência Médica em Anestesiologia

VII Jussara Valentini Enfermeira - Educação Permanente HRO

VIII Gleica Pressi Assistente em administração- HRO

IX Leila Cristina Cândido dos Santos Secretária da COREME-UFFS/SC

X Gabriela Gonçalves de Oliveira Coordenação acadêmica Campus Chapecó

XI Cesar Capitanio Secretário do PPGE e do PPGCB - UFFS Campus Chapecó

XII Cristian Renato Von Borstel
Secretário do PROFMAT e da Secretaria da Pós-Graduação- UFFS

Campus Chapecó

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 23 de setembro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor